Pontifices, vestra hoc sæcula Vate cani,

Quo nil candidius tulit antiquissimus Ægræ

Accola Natiscus, Piniferumque caput.

Demite de magno, Vati quod detis, acervo

Et vestra ingenium dote levate virum,

Hei mihi, quas urbes patriæ peragravit & oras?

Quæ mala confectis pertulit ille viis?

Quos fecit sumtus? quas insuper ipse repulsas

Sæpè tulit, rogitans illa vel illa super?

Ah quotus est, cupiat similes qui sponte labores

Suscipere, aut cupiat si tamen, ipse queat?

Qui velit ingenio Monachorum cœpta, domosque

Muneraque & vitas supposuisse suo?

Ergo agite effusum hunc ne vos finite esse laborem,

Quos celebrat scriptis ille Poëta suis.

Et date, quo norit vobis sua cœpta placere,  
Præmia Proposito, præmia digna viro.  
Forſitan auxilio hoc orſa ad meliora feretur,  
Veſtraque ei præſens munera calcar erunt.

*Nobili Viro D. Gulielmo Giengero,  
Regio Cubiculario: S.*

Dum tota applaudit Germania MAXMILIANO,  
Urbsque Auguſta ſuo eſt officioſa duci,  
Quem rediſſe ſibi Heſperiiſ ita gaudet ab oris,  
Ut nato mater gaudet honeſta probo,  
Incolumi redit iſ, ſi quando corpore ſalvus  
Externa ad patrios è regione lares,  
Dum Regni proceres inquam Dominiſque triumphant,  
Excipiuntque ducem turba parata ſuum:  
Nos etiam reduci gratamur carmine ſacro,  
Excipimusque aliqua parte favoris eum:  
Quo ducẽ non alius Germano eſt charior orbi,  
Quem certatim omnis virque puerque colit.  
Hoc cupimus carmen perferri MAXMILIANI  
Regis ad Auguſti & principis ora tui,  
Te ſacris verò Muſis, Gulielme, favere  
Accipimus, noſtris hiſ ſtudiisque piis,  
Heroum quibus & laudes cantari, & eorum  
Nomina transmitti ad poſtera ſecla ſolent.  
Carminis ergò mei iſtius quoque ſuſcipe curam,  
Qui fautor Clarii diceris eſſe chori.  
Idque pio Regi commendans MAXMILIANO  
Eloquioque tuo præſidioque juva,  
Promiſit mihi de Te multa Georgius heros,  
Ille Giengeræ gloria ſumma domus,  
Germanus frater tuus, ò Gulielme, ſacraſi  
Quem Regis magnum numen ut aula colit.  
Ille Tuum mihi pollicitus ſtadium atque favorem eſt,  
Cum conveniſſem hoc nomine nuper eum.  
Ille Tibi ingenium tribuit moresque benignos,  
Et te Muſarum prædicat eſſe Patrem.

Ergò  
Doct̃or Ge-  
orgi⁹ Gieng-  
ger, Regiæ  
Rom. Ma-  
jeſt. Conſi-  
liarius &  
Norici  
præſes.

Briefschij

Chronolog  
Monasterio  
nisi Germa  
S. III

¶ (o) ¶

Ergo patrocínio nostrum hoc quoque suscipe carmen,  
Quique juvas multos, me quoque quaeso, juva,  
Sic faveant Tibi non summius pectora tantum  
Imperii Regum magnanimūque ducum:  
Sed faveant etiam caelestia templa regentes  
Di tibi: mortalis quia etiam omnis homo,  
Nos equidem, qui pars Heliconis dicimur esse,  
Ingenno noti pectore ad usque Deos,  
Te memori Vates nunquam non laude canemus  
Pro pietate tua, hoc officioque. Vale.